



Justitsministeriet

Civil- og Politiafdelingen

Kontor: Færdsels- og våbenkontoret
Sagsnr.: 2005-156-0026
Dok.: KFC40127

Besvarelse af spørgsmål nr. 10 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til lov om ændring af færdselsloven og pasloven (Kommunernes varetagelse af visse opgaver på kørekort- og pasområdet som led i kommunalreformen) (L 29).

Spørgsmål:

”Ministeren bedes kommentere vedlagte artikel fra MetroXpress fra den 9. marts 2005 vedr. ventetider i forbindelse med udstedelse af pas og kørekort, herunder om borgerservicecentre vil virke som forsinkende faktor.”

Svar:

Som det fremgår af min besvarelse af 4. maj 2005 af spørgsmål nr. 5 fra Folketingets Retsudvalg, som indeholder en beskrivelse af det foreslåede, fremtidige sagsforløb på kørekort- og pasområdet, vil opgaverne i forbindelse med behandlingen af ansøgninger om kørekort og pas fremover være fordelt mellem kommunen og politiet. Kommunen vil således ikke skulle behandle de dele/led i ansøgningen, som efter forslaget skal behandles af politiet, eller omvendt.

Politiet vil alene skulle træffe afgørelser i forbindelse med behandlingen af ansøgninger om kørekort og pas i de tilfælde, hvor der skal foretages egentlig sagsbehandling, herunder mere indgående vurderinger og skøn, eller hvor sagsbehandlingen forudsætter adgang til oplysninger i Det Centrale Kriminalregister.

I de sager, hvor politiet således skal træffe afgørelse om dele/led i ansøgningen, skal kommunen sende sagen til politiet, som herefter træffer afgørelse.

Jeg er opmærksom på, at tidsforbruget i forbindelse med oversættelsen af en ansøgning om kørekort eller pas mellem kommunen og politiet vil kunne medføre en mindre forlængelse af sagsbehandlingstiden.

Dette ændrer dog ikke ved, at jeg fortsat er af den opfattelse, at overførslen af visse opgaver på kørekort- og pasområdet til kommunen vil medføre en bedre betjening af borgerne, som frem-

over – herunder i forbindelse med ansøgninger om kørekort og pas – alene vil skulle henvende sig ét sted, dvs. hos kommunen, der bliver hovedindgangen til den offentlige sektor.